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W dniach 29 listopada - 2 grudnia 2011 r. w Strasburgu odbędzie się 31 posiedzenie Stałego Komitetu
Konwencji  o  ochronie  gatunków  dzikiej  flory  i  fauny  europejskiej  oraz  ich  siedlisk  z  dnia  19  września
1979 r.

Dzika  flora  i  fauna  odgrywa  pierwszorzędną  rolę  w  utrzymaniu  równowagi  biologicznej  i  stanowi
naturalne  dziedzictwo  o  wartości  przyrodniczej,  estetycznej,  naukowej,  kulturowej,  rekreacyjnej,
gospodarczej.

W  związku  z  tym,  że  liczebność  wielu  gatunków  dzikiej  fauny  i  flory  ulega  obecnie  poważnemu
zmniejszeniu,  a  niektórym  z  nich  zagraża  wyginięcie  Rada  Europy  w  latach  70  ubiegłego  wieku
rozpoczęła negocjacje, które zakończyły się podpisaniem 19 września 1979 r. w Bernie międzynarodowej
umowy  -  Konwencji  o  ochronie  gatunków  dzikiej  flory  i  fauny  europejskiej  oraz  ich  siedlisk,  zwanej
potocznie Konwencją Berneńską. Do chwili  obecnej ratyfikowało ją 50 stron, w tym poszczególne kraje
wchodzące w skład Rady Europy (m.in kraje członkowskie Unii  Europejskiej,  Rosja),  cztery państwa
afrykańskie, Białoruś i Unia Europejska.

Strony uczestniczące w spotkaniu podejmą wspólne decyzje dotyczące dalszych działań i zobowiązań w ramach Konwencji. Jedną z najważniejszych kwestji poruszanych
na spotkaniu będzie określenie w jaki sposób wdrożyć globalne cele na rzecz różnorodności biologicznej do roku 2020 na poziomie Europy. Organizatorem spotkania jest
sekretariat Konwencji, który działa przy Radzie Europy. W spotkaniach oprócz stron Konwencji uczestniczą obserwatorzy w tym organizacie ekologiczne.

Polska prezydencja będzie uzgadniała i prezentowała stanowisko krajów członkowskich i Unii Europejskiej dot. projektów m.in. następujących dokumentów:

Rola Konwencji Berneńskiej we wdrażaniu celów Aichi 2020 w Europie;1.
Rekomendacja w sprawie Europejskich celów 2020 w zakresie inwazyjnych gatunków obcych;2.
Rekomendacja w sprawie Europejskich celów 2020 w zakresie obszarów chronionych;3.
Finansowanie pracy Konwencji Berneńskiej;4.
Rekomendacja w sprawie morskiej różnorodności biologicznej i zmian klimatu;5.
Rekomendacja w sprawie Karty ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej europejskich wysp;6.
Rekomendacja w sprawie Europejskiego kodeksu postępowania w zakresie zwierząt domowych i inwazyjnych gatunków obcych;7.
Rekomendacja w sprawie nielegalnego zabijania, chwytania i handlu dzikimi ptakami;8.
Rekomendacja w sprawie wdrożenia panu działania dla ochrony bielika wzdłuż Dunaju;9.
Rekomendacja w sprawie statusu proponowanych obszarów Emerald i wytyczne w sprawie kryteriów ich zatwierdzenia;10.
Rekomendacja w sprawie Europejskiego Kodeksu postępowania w zakresie obszarów chronionych i inwazyjnych gatunków obcych;11.
Zmiana Rezolucji nr 2 (1993) w zakresie artykułu 8 i 9 Konwencji Berneńskiej, dot. interpretacji tych przepisów i poszerzenia zakresu raportowania.12.

Projekty dokumentów i agenda spotkania dostępne są na stronie Sekretariatu Konwencji Berneńskiej
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